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Spørgsmål nr. 632 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalget: 

 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor advokatbranchen ikke er 

repræsenteret i Arbejdsgruppen for bedre konkurrence i og re-

gulering af advokatbranchen, som ministeriet har nedsat til at 

se på advokatbranchen, men alene er repræsenteret i en følge-

gruppe?”  

  

 

  

 

 

Svar: 

 

1. Regeringen har i marts 2016 besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe om 

bedre konkurrence i og regulering af advokatbranchen, som bl.a. skal op-

stille forslag til justering af den eksisterende regulering af branchen samt 

øvrige konkurrenceforbedrende tiltag.  

 

Hensigten med nedsættelsen af arbejdsgruppen er at undersøge, hvordan 

der kan foretages en modernisering af reguleringen af advokatbranchen, 

hvor der på den ene side fokuseres på at fremme konkurrence og produkti-

vitet – ikke bare for at forbedre advokatbranchens produktivitet og sikre 

lavere forbrugerpriser, men også for at forbedre hele erhvervslivets kon-

kurrenceevne – og på den anden side tages hensyn til væsentlige offentlige 

hensyn, herunder borgernes retssikkerhed, adgangen til advokatydelser, 

ydelsernes kvalitet, advokaternes uafhængighed og en effektiv og velfun-

gerende sagsgang ved domstolene.  

 

Det fremgår af kommissoriet, at arbejdsgruppen skal fokusere på de dele af 

reguleringen for advokatbranchen, der begrænser, hvem der kan eje eller 

være medlem af bestyrelsen eller direktionen i advokatvirksomheder, og 

på reglerne om kravene til advokaters uddannelse. Herudover skal arbejds-

gruppen undersøge, om rammerne for udpegning af kuratorer og bobesty-

rere bør ændres, så revisorer eller andre, der besidder de nødvendige kom-

petencer, får lettere adgang til at agere som kurator og bobestyrer.  

 

2. Arbejdsgruppen består af relevante myndigheder, herunder Danmarks 

Domstole, mens repræsentanter fra henholdsvis advokat- og revisionsbran-

chen inddrages gennem en følgegruppe. 

 

Regeringen har vurderet, at man ved sammensætningen af arbejdsgruppen 

og inddragelsen af de mest centrale brancheinteresser – herunder advokat-

branchen – i arbejdet gennem en følgegruppe sikrer den fornødne vareta-
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gelse af de ovenfor omtalte hensyn til dels konkurrenceevne og produktivi-

tet, dels væsentlige offentlige hensyn til borgernes retssikkerhed mv. 


